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 Turli xil ijtimoiy platformalar, tahlil va aloqa vositalarini 

tahlil qilish va qo'llash orqali kompaniyalar va tashkilotlar 

xizmat ko'rsatish sifatini yaxshilashi, mijozlar tajribasini 

boshqarish jarayonlarini optimallashtirishi va mijozlar 

ehtiyojini qondirish darajasini oshirishi mumkin. Ijtimoiy 

texnologiyalardan foydalangan holda ko'proq 

moslashtirilgan xizmatlarni yaratish, mijozlar bilan o'zaro 

munosabatlarni yaxshilash, so'rovlar va fikr-mulohazalarga 

javob berish tezligini oshirish mumkin, bu esa oxir-oqibat 

biznesning o'sishiga va bozorda raqobatbardoshlikka 

yordam beradi.  
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LWAB.  
 

 

KIRISH. Innovatsion texnologiyalar xizmat ko'rsatish sohasi samaradorligini oshirishda muhim 

rol o'ynaydi. Tadqiqotning dolzarbligi aholi uchun ko'rsatiladigan sog'liqni saqlash xizmatlari sifatining 

alohida ahamiyati bilan bog'liq.  

Sog'liqni saqlash xizmatlarini ko'rsatishning sifati va xususiyatlari nafaqat xizmatlarni 

oluvchining o'ziga, balki u bilan barqaror munosabatlarda bo'lgan odamlarning xavfsizligiga, shuningdek, 

ushbu odam bilan barqaror aloqasi bo'lmagan odamlarga ham ta'sir qiladi. Ishda keng ko'lamli ijtimoiy 

oqibatlarga olib keladigan xizmatlar ko'rib chiqiladi, ularga quyidagi xizmat turlari kiradi: tibbiy ko'riklar, 

tibbiy ko'riklarning barcha turlari, tibbiy ekspertizalarning ayrim turlari, immunoprofilaktik tadbirlar.  

Sifat, reglamentning buzilishining oqibatlari, xizmatlarni iste'molchidan ham, ushbu xizmatni 

taqdim etuvchi tomondan ham taqdim etishning muayyan qoidalariga rioya qilmaslik milliy sog'liqni 

saqlash xavfsizligiga va davlatning ijtimoiy-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ta'sir qilishi mumkin ushbu 

xizmatlarni taqdim etishda yo'l qo'yilgan turli xil qoidabuzarliklar salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin, 

bu esa turli xil xizmatlarni miqyosi insonning o'zi uchun ham, uning atrof-muhit uchun ham xarakterdir, 

favqulodda vaziyatlarning rivojlanishiga hissa qo'shadi, odamlarning katta guruhlarining salomatligi va 

xavfsizligiga tahdid soladi, va iqtisodiy zarar etkazishi mumkin.  
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Taklif etilayotgan xizmatlar sifatini nazorat qilish, yagona bazani yaratish bilan, yuqorida 

ko'rsatilgan xizmatlarning sifati va xavfsizligini oshirishni o'z ichiga oladi va quyidagilarga qaratilgan:  

A. xizmatni amalga oshirishning rasmiy xususiyatini istisno qilish; sifatsiz xizmatlar uchun 

to'siqlar yaratish;  

B. xizmat oluvchilarning savodxonligi, mas'uliyati, majburiyatini oshirish;  

C. sog'liqni saqlash xizmatlari ma'lumotlarini soxtalashtirishga texnik yo'l qo'ymaslik [1];  

D. sog'liqni saqlash muassasalari xodimlarining xabardorligini, savodxonligini oshirish, bu 

aholining katta guruhlari uchun keng ko'lamli ijtimoiy oqibatlarni rivojlanish xavfini kamaytirishga 

yordam beradi.  

O 'zbekiston Respublikasi qonunchiligi tibbiy yordam ko' rsatish, tibbiy ekspertizalar, tibbiy ko 

'riklar va tibbiy ko' riklarni o 'tkazish, sanitariya-epidemiyaga qarshi (profilaktika) tadbirlar va kasbiy 

faoliyatning boshqa turlari bo' yicha kasbiy faoliyatni ifodalovchi tibbiy faoliyatni aniq tartibga soladi 

[2].  

Sog'liqni saqlash xizmatlarini ko'rsatish sohasini isloh qilish uchun raqamli texnologiyalardan 

keng foydalanish, birinchi navbatda, xizmatlarning sifati va xavfsizligini oshirishga qaratilgan bo'lib, 

resurslarni cheklash sharoitida ushbu xizmatlarning samaradorligi va mavjudligini oshirishga imkon 

beradi.  

OB'EKTLAR VA TEXNIKALAR. Sog'liqni saqlash xizmatlarini ko'rsatish natijalariga ta'sir 

qiluvchi omillar tasnifi o'tkazildi. Aholining keng qatlamlariga ko'rsatiladigan tibbiy xizmat turlari ko'rib 

chiqildi, xususan, immunoprofilaktik choralarga alohida e'tibor qaratildi [1]. Immunoprofilaktik 

tadbirlarni o'tkazish O'zbekiston Respublikasi qonunlari bilan tartibga solinadi va JSSTning profilaktik 

emlashlar milliy taqvimi (NKPP) bo'yicha tavsiyalariga muvofiq amalga oshiriladi [3, 4].  

O'zbekistonning immunoprofilaktik tadbirlarni tashkil etish tizimi aholini emlash bilan ommaviy 

qamrab olishni ta'minlaydigan eng samarali tizimlardan biri bo'ldi. Hozirgi vaqtda tezkor echimni talab 

qiladigan bir qator muammolar mavjud. 

Emlashga bo'lgan ishonch darajasining pasayishiga nafaqat mamlakatimizda, balki butun dunyoda 

faol faoliyat yuritayotgan "emlashga qarshi" harakatlar yordam berdi.  

Tadqiqotning dolzarbligi yangi virusli infektsiyalarning tarqalish xavfining oshishi bilan bog'liq 

bo'lib, ularning oqibatlari nafaqat alohida davlatlarning, balki butun mintaqalarning ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishiga ta'sir qiladi.  

Shu munosabat bilan, keng ko'lamli ijtimoiy oqibatlarga olib keladigan sog'liqni saqlash 

xizmatlarini ko'rsatish muammosiga yondashuvlarni qayta ko'rib chiqish va yangi echimlarni izlash 

zarurligi to'g'risida savol tug'iladi. Yagona ma'lumotlar bazasini yaratish bilan yangi raqamli 

texnologiyalardan foydalanish ma'lumotlarning buzilishi va soxtalashtirilishini kamaytiradi, shaffoflikni, 

ma'lumotlarning mavjudligini, ularning sifati va xavfsizligini oshiradi.  

Zamonaviy sharoitlar, shuningdek, emlash tizimiga tezkor o'zgartirishlar kiritish zarurligini 

taqozo etadi. Ushbu ehtiyoj yangi virusli patogenlarning rivojlanishi bilan bog'liq yangi xavflarning 

paydo bo'lishi bilan belgilanadi, ularga nisbatan yangi vaktsinalar ishlab chiqilmoqda, bu kasallikning 

og'ir shaklda rivojlanish xavfini kamaytiradi, shuningdek o'lim holatlarini kamaytiradi.  

Estoniyada sog'liqni saqlash xizmatlarining xavfsizligi va sifatini oshirishga qaratilgan raqamli 

texnologiyalardan foydalanishning ijobiy tajribasini ta'kidlash lozim. Tibbiy yozuvlar, raqamli tasvirlar 

arxivi, tibbiy retseptlar reestri, bemorlar portali, elektron laboratoriyalar va elektron favqulodda yordamni 

birlashtirgan elektron platforma asosida "bemor – sog'liqni saqlash tizimi" ga oid barcha aholi 
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ma'lumotlari to'plandi [5].  

Ushbu tizim shifokor uchun ham, bemor uchun ham kerakli ma'lumotlarni, shu jumladan 

retseptlar, tekshiruv ma'lumotlari, retseptlar, rentgen nurlari va boshqalarni onlayn ravishda olish 

imkonini beradi.raqamli texnologiyalarni joriy etish bir qator muhim vazifalarni hal qilishga imkon berdi. 

Ularning yordami bilan tibbiy muassasalarni bemorlarni davolashning haqiqiy xarajatlari ustidan 

nazoratni yo'lga qo'yish, dorixona muassasalariga yukni kamaytirish va tibbiy sug'urta jamg'armasi 

samaradorligini oshirish mumkin bo'ldi.  

Raqamli platformalar noto'g'ri tayinlanishlar natijasida yuzaga keladigan xavf va moliyaviy 

yo'qotishlarni kamaytirishga imkon beradi. Dori-darmonlarni universal nomi bilan tayinlash talablarini 

Qonunchilik darajasida birlashtirish bemorga dori-darmonlarning arzon va arzon variantlarini olishga 

imkon beradi. Sog'liqni saqlash xizmatlarini ko'rsatishda raqamli platformalarni joriy etish bo'yicha 

Evropa mamlakatlarining natijalari va tajribasi Rossiya sog'liqni saqlash tizimining xususiyatlarini 

hisobga olgan holda har tomonlama o'rganilishi va ishlatilishi kerak.  

ASOSIY QISM. Immunoprofilaktik tadbirlarning sifati va xavfsizligini nazorat qilish sun'iy 

intellektni jalb qilgan holda avtomatlashtirilgan tarzda amalga oshirilishi taklif etiladi. Sun'iy intellekt 

yordamida avtomatik ravishda boshqariladigan emlash, bolalar va kattalar populyatsiyasining 

markazlashtirilgan ma'lumotlar bazasini yaratish taklif etiladi. Raqamli laboratoriya doirasida aholini 

emlash uchun markazlashtirilgan axborot tizimining dasturiy rivojlanishi yuqori darajada kengaytirilishi, 

xizmat ko'rsatuvchi xodimlar tomonidan joylashtirish va ulardan foydalanish qulayligi va har qanday 

operatsion tizimlarda (OS) ishlash qobiliyatini saqlab qolish bilan ajralib turadi. 

Axborot xavfsizligini ta'minlash ma'lumotlarni bitta ma'lumotlar bazasida saqlash orqali amalga 

oshiriladi, bu maksimal yaxlitlik, mavjudlik va maxfiylikni ta'minlaydi. Tizimning ishlashi 3 darajada 

qabul qilinadi 1-daraja – mahalliy, mintaqaviy emlash markazlaridan birining ishi. 1-darajada, emlash 

markazi xodimlari tizim bilan o'zaro aloqada: mas'ul xodim emlangan bemorlarni ro'yxatdan o'tkazadi.  

Saqlash serveri markazda joylashgan masofaviy yoki mahalliy bo'lishi mumkin. Ma'lumotlarni 

mintaqaviy ma'lumotlar bazasiga tushirish har kuni amalga oshirilishi kerak. 2 – daraja mintaqaviy. 

Mintaqadagi barcha emlash markazlari to'g'risidagi ma'lumotlarni o'z ichiga oladi; ushbu markazlardan 

birining ma'lumotlar bazasiga kirish huquqiga ega bo'lgan xodimlar va emlangan bemorlar. 2-darajaga 

kirish mintaqaviy darajadagi ma'murlar tomonidan amalga oshiriladi, ular yangi markazlarni va ushbu 

markazlar tizimining yangi foydalanuvchilarini ro'yxatdan o'tkazishlari mumkin. 3 – daraja-Federal. 

Barcha mintaqalardan ma'lumotlarni saqlash darajasi. Bu O'zR Sog'liqni saqlash vazirligining vakolatli 

vakillari kirish huquqiga ega bo'lgan asosiy darajadir. Ushbu darajadagi foydalanuvchilar mintaqada 

emlash zarurligi to'g'risidagi ma'lumotlarni tarqatish, vaktsinalarni ro'yxatdan o'tkazish va emlash 

bo'yicha batafsil statistik ma'lumotlarni saqlash imkoniyatiga ega. Yagona baza barcha iste'molchilar 

uchun mavjud: taqdim etadigan barcha tashkilotlar ijtimoiy sohadagi xizmat, taqdim etilayotgan 

xizmatlarning shaffofligi va xavfsizligini oshiradigan ma'lumotlar bazasiga kirish huquqiga ega.  

XULOSA VA TAKLIFLAR. Taklif etilayotgan tizim yagona davlat markazidan nazorat 

qilinadigan hududiy vakolatxonalar tarmog'i bo'lib, bolalar va kattalar aholisiga emlash bo'yicha barcha 

xizmatlarni taqdim etishi kerak. Ushbu markazlar raqamlashtirish imkoniyatlari tufayli 

immunoprofilaktik xizmatlar bo'yicha barcha ma'lumotlarni to'plashlari mumkin. Butun aholiga ijtimoiy 

xizmatlar ko'rsatadigan barcha muassasalar va tashkilotlar uchun mavjud bo'lgan Butunrossiya raqamli 

emlash ma'lumotlar bazasini yaratish ijtimoiy xizmatlar sohasida ishlaydigan odamlarni nazorat qilish 

imkoniyatini beradi.  
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Bunday ma'lumotlar bazasiga avtomatik ravishda kiritish tibbiy xodimlar tomonidan vijdonsiz 

bajarilishi bilan bog'liq soxtalashtirishlardan qochadi. Funksiyalarga muvofiq platformani amalga 

oshirishning bir nechta variantlari mavjud (rasm. 3), ammo ularning barchasi veb-texnologiyalar 

to'plamidan foydalanishda o'xshashdir. 1-variant-Frontend: Bootstrap 4, jQuery; Backend: rest API PHP; 

PostgreSQL/MySQL DBMS. Ushbu parametr o'ziga xos xususiyatlarga va kamchiliklarga ega.  

Afzalliklar orasida loyihani ishlab chiqish va qo'llab – quvvatlashning juda arzon narxi-mehnat 

bozorida rivojlanishning ushbu yo'nalishlari bo'yicha mutaxassislar mavjud. Kamchiliklari ushbu 

texnologiyalarning umumiy eskirganligini o'z ichiga oladi, ulardan foydalanish tufayli ushbu 

markazlashtirilmagan tizimni amalga oshirishda ba'zi qiyinchiliklarga duch kelish mumkin.  

2-variant-Frontend: React.JS; NoSQL DBMS MongoDB; Backend: PHP Framework Laravel. 

Ushbu parametr yuqori Yuklangan markazlashtirilmagan tizimlar uchun maqbuldir, chunki ushbu ishlab 

chiqish vositalari dastlab bunday tizimlarni amalga oshirish uchun ishlab chiqilgan. Kamchiliklari faqat 

rivojlanishning yuqori narxini va ushbu sohadagi malakali mutaxassislarning nisbatan kam sonini o'z 

ichiga oladi. Ushbu tizim odatiy holga aylanishi va tibbiy xizmatlarning boshqa turlariga ham qo'llanilishi 

yoki keng ko'lamli ijtimoiy oqibatlar va ahamiyatga ega bo'lgan texnik muammolarni [6] hal qilishi 

mumkin.  

Sifat va xavfsizlikni boshqarish tizimining funktsiyalari soni, ularning to'plami va variantlari hal 

qilinadigan vazifalar sinfiga qarab o'zgarishi mumkin. Tadqiqotlar har bir bemor uchun "organizmning 

molekulyar genetik, biokimyoviy va immunologik xususiyatlarini hisobga olgan holda" vaktsina 

preparatini tanlash bilan "shaxsiylashtirilgan tibbiyot" deb ataladigan narsaga o'tish zarurligini qo'llab – 

quvvatlaydi. 
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